



## CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 37

June 17, 2016

No.25

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Vivek Ramakrishnan**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM12D025) will give a seminar talk on *Isochromatic Demodulation in White Light Photoelasticity – Advancements and Applications* at 1000 hours on June 21, 2016 in the Newton Hall.

**Bhargavi Natarajan**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT12D208) will give a seminar talk on *Studies on the Role of Mitochondrial Transcription Factors in Essential Hypertension* at 1530 hours on June 22, 2016 in the Seminar Hall.

**Rubaiya Y**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT13D048) will give a seminar talk on *Curdlan Scaffolds for Skin and Bone Tissue Engineering* at 1615 hours on June 22, 2016 in the Seminar Hall.

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Nagarajan K**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10D011) will be held at 1100 hours on June 24, 2016 in MSB-241. The title of the thesis is *Continuous Countercurrent Liquid-Solid System : Hydrodynamics and Mass Transfer*.

### SEMINAR TALKS: M.S

**Adwitiya Dube**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME13S037) will give a seminar talk on *Studies on Direct Injection of Gasoline and LPG in a 2-Stroke SI Engine* at 1500 hours on June 20, 2016 in the ICE Lab Diesel Hall.

### SEMINAR TALKS: M.S (CONTD...)

**Darshak K Bhuptani**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM14S003) will give a seminar talk on *Studies on the effect of Axial Electric Field on the Stability and Breakup of Nanoscale Liquid Threads* at 1400 hours on June 22, 2016 in the Newton Hall.

**Michael Raju**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM12S020) will give a seminar talk on *Quantification of Optical Scattering in Non-Tenuous Media* at 1500 hours on June 23, 2016 in the Newton Hall.

**Rohit Gupta**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE14S046) will give a seminar talk on *Novel Interfacing Circuits for Single Element Resistive Sensors* at 1000 hours on June 24, 2016 in ESB-244.

**Annam Naresh**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS13S021) will give a seminar talk on *Studies on Graph-Based Semi-Supervised Learning and Selection of Unlabeled Examples for Inductive Learning* at 1500 hours on June 24, 2016 in BSB-361.

### FILM CLUB

Date	Movie
June 18, 2016	Tamil Movie - 24

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach Director's Office before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 37

17, जून 2016

अंक 25

### संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

**विवेक रामकृष्णन**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM12D025) 21 जून 2016 प्रातःकाल 10.00 बजे “आइसोक्रोमेटिक डीमोडुलेशन इन वैट लैट फोटोएलास्टिसिटी – एड्वान्समेंट्स एंड एप्लिकेशन्स” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

**भार्गवी नटराजन**, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT12D208) 22 जून 2016 सायंकाल 3.30 बजे “स्टडीस ऑन द रॉल ऑफ मैटोकॉण्ड्रियल ट्रेन्सक्रिप्शन फेक्टर्स इन एसेन्शियल हैपरटेन्शन” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**रुबैय्या वै**, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT13D048) 22 जून 2016 सायंकाल 4.15 बजे “कर्डलन स्क्वोल्ड्स फॉर स्किन एंड बॉन टिश्यू एंजिनियरिंग” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

### पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा

**नागराजन के**, शोध छात्र, रासायनिक अभियांत्रिकी विभाग (CH10D011) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा 24 जून 2016 को पूर्वाह्न 11.00 बजे एम.एस.बी. 241 में आजोजित की जाएगी। शोध प्रबंध का विषय है- *कंटिन्युएस काउंटरकरंट लिक्विड-सॉलिड सिस्टम : हाइड्रोडायनामिक्स एंड मास ट्रेन्स्फर।*

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**अद्वितीय दुबे**, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME13S037) 20 जून 2016 सायंकाल 3.00 बजे “स्टडीस ऑन डायरेक्ट इंजेक्शन ऑफ गेसोलिन एंड एल.पी.जी. इन ए 2-स्ट्रोक एस.आई. एंजिन” विषय आई.सी.ई. प्रयोगशाला डीसल हॉल में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस. [जारी .....]

**दर्शक के भूपतनि**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM14S003) 22 जून 2016 सायंकाल 2.00 बजे “स्टडीस ऑन द एफ़ेक्ट ऑफ़ एक्सियल एलेक्ट्रिक फ़ील्ड ऑन द स्टेबिलिटी एंड ब्रेकअप ऑफ़ नैनोस्केल लिक्विड ट्रेड्स” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

**मैकेल राजू**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM12S020) 23 जून 2016 सायंकाल 3.00 बजे “क्वॉंटिफ़िकेशन ऑफ़ ऑप्टिकल स्केटरिंग इन नॉन-टेनस मीडिया” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

**रोहित गुप्ता**, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE14S046) 24 जून 2016 को प्रातःकाल 10.00 बजे “नॉवेल इंटेफ़ेसिंग सर्क्यूट्स फॉर सिंगल एलेमेंट रेसिस्टिव सेन्सर्स” विषय पर ई.एस.बी.-244 में भाषण देंगे।

**अन्नम नरेश**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (CS13S021) 24 जून 2016 को सायंकाल 3.00 बजे “स्टडीस ऑन ग्राफ़-बेस्ड सेमि-सुपरवाइस्ड लर्निंग एंड सेलेक्शन ऑफ़ अणलेबेल्ड एक्साम्पल्स फॉर इंडिक्टिव लर्निंग” विषय पर बी.एस.बी.-361 में भाषण देंगे।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
18, जून 2016	तमिल फिल्म – 24

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।